
1

Hlavac, Vaclav

From: Hlavac, Vaclav
Sent: 20 March, 2019 13:45
To: Janoušek Jan
Cc: senat CVUT; Michael Valášek; rektor@cvut.cz; Bohacek, Jiri; Drnek, Jiri
Subject: Žádost o zařazení bodu Lukostřelba v ÚTVS do programu jednání AS ČVUT 27. 3. 

2018

Vážený pane předsedo AS doc. J. Janoušku, 
 
žádám o zařazení bodu Lukostřelba v ÚTVS ČVUT do programu jednání AS ČVUT 27. 3. 2019. Byl jsem do AS zvolen 
také pracovníky ÚTVS. I proto cítím za povinnost hájit ÚTVS, když mám pocit, že se s ním zachází nespravedlivě. 
Záležitost jsme diskutovali na únorovém zasedání AS ČVUT. Vývoj a související písemnosti dokumentuji na webu 
http://people.ciirc.cvut.cz/~hlavac/pub/ascvut/LukostrelbaNizkouhlik/  
      Ze zdokumentovaného průběhu případu Lukostřelba je zřejmé  
(a) Představitelé FS ČVUT se ultimativně domáhají prostoru, který nemají ve správě (viz dopis děkana FS řediteli ÚTVS 
ze 7. 3. 2019). 
(b) Vedení ČVUT nepostupuje transparentně. Akademická obec diskutující k tématu na Diskusním fóru ČVUT 
(https://forum.cvut.cz/viewtopic.php?id=162 ) od vedení nedostala žádnou odpověď. Stejně tak jsem nebyl ani já, 
který téma v AS ČVUT otevřel, nebyl informován o jednáních mezi rektorem a ředitelem ÚTVS. Musím se vyptávat. 
(c) Klíčovým dokumentem je návrh OPVVV projektu prof.  F. Hrdličky Centrum výzkumu nízkouhlíkových 
energetických technologií. Ten dosud předložen nebyl. 
 
Proto navrhuji k bodu toto usnesení: 
AS ČVUT žádá rektora ČVUT, aby  
(1) Transparentně a koncepčně projednal problém krytého sportoviště pro lukostřelbu na ÚTVS ČVUT a respektoval 
přitom dlouhodobý rozvoj ÚTVS ČVUT.  
(2) Ukončil neomalené a ultimativní jednání představitelů Fakulty strojní ČVUT s ÚTVS ČVUT. 
(3) Zveřejnil žádost prof. F. Hrdličky o OPVVV projekt Centrum výzkumu nízkouhlíkových energetických technologií, 
který míní technologii experimentálního spalování do budovy ve správě ÚTVS ČVUT umístit. Pokud jsou v žádosti 
důvěrné informace, potom nechť je zveřejněna část o umístění experimentální spalovny a rozdělení peněz mezi 
nositele (ČVUT) a spolupříjemce projektu. V tomto případě nechť je celý návrh zveřejněn zájemcům z AS ČVUT proti 
podpisu o mlčenlivosti. 
 
Zdravím 
Vašek Hlaváč, ze služební cesty v Bukurešti 
=============== 
Václav (Vašek) Hlaváč, prof. Ing. CSc. 
České vysoké učení technické v Praze 
Český institut informatiky, robotiky a kybernetiky (CIIRC, zástupce ředitele) 
Centrum strojového vnímání (mezi CIIRC ČVUT a FEL ČVUT, vedoucí) 
160 00 Praha 6, Dejvice, Jugoslávských partyzánů 1580/3 
http://people.ciirc.cvut.cz/hlavac/; vaclav.hlavac@cvut.cz  
telefon 224 357 465, mobil 603 149 689 
 
 


